TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE LICENÇA DE USO E PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO DE SOFTWARE

nº 17766/01

CONTRATANTE: Ordem dos Advogados do Brasil - Seção Paraná, pessoa jurídica
de direito privado, inscrita no CNPJ/ME sob o n.º 77.538.510/0001-41, com sede na
cidade de Curitiba, na R. Brasilino Moura, 253.

CONTRATADA: Preâmbulo Informática S.A., pessoa jurídica de direito privado,
inscrita no CNPJ/ME sob o n.º 81.053.092/0001-70, com sede e foro na cidade de
Curitiba/PR, na Rua Padre Anchieta, nº 2.224, sobreloja.

As “Partes” tem entre si justo e acertado, firmar o presente TERMO ADITIVO ao
Contrato 17766/01, firmado em 16/12/2015, o que fazem mediante as seguintes
condições:

1. CLÁUSULA PRIMEIRA – DA CONTRATAÇÃO

1.1. Contratação do Pacote Projeto de Up Grade Personalizado para até 35 (trinta

e cinco) horas, incluso Upgrade de versão, Treinamento Controladoria

Jurídica, Gerador de Relatórios e BI, Gerador de Documento e Migração de

Servidor, detalhado no anexo I.

1.2. Haverá acréscimo referente a inclusão de 01 (uma) hora técnica mensal.

2. CLÁUSULA TERCEIRA – DOS VALORES

2.1. O valor de R$ 5.000,00 (cinco mil reais), sendo pagamento à vista, através de

cobrança bancária, com vencimento no dia 20/09/2022.

2.2. Acréscimo de R$ 200,00 (duzentos reais) mensais, referente a Hora Técnica,

a partir de 09/2022.

3. O CLÁUSULA TERCEIRA – DAS DEMAIS CLÁUSULAS

3.1. As demais cláusulas do Contrato, não alteradas por este 1º Aditivo,

permanecem em vigor e inalteradas.

As partes envolvidas no presente contrato reconhecem como válidas as assinaturas

eletrônicas inseridas através da plataforma Contraktor, sendo enviadas para os

endereços de e-mail citados nas suas qualificações do presente Termo de Adesão,

nos termos do art. 10 da MP 2200-2/2001.

#3b309c16-73de-4737-8a93-32d1adba3cf7

Curitiba, 31 de agosto de 2022.

____________________________  _______________________________
LICENCIANTE     LICENCIADO
Preâmbulo Informática S.A. Ordem dos Advogados do Brasil - Seção

Paraná

#3b309c16-73de-4737-8a93-32d1adba3cf7

Anexo I

1.1. Plano de implementação Up Grade, sendo:

1.1.1. Reunião de briefing com questionário estruturado;

1.1.2. Atualização;

1.1.3. Instalação;

1.1.4. Acesso externo;

1.1.5. Relatórios agendados via e-mail;

1.1.6. Parametrização (com base no briefing);

1.1.7. Grupos de trabalho;

1.1.8. Células/Equipes;

1.1.9. Workflow;

1.1.10. Eventos;

1.1.11. Relatórios;

1.1.12. Ativação da Inteligência artificial (IA) – Classificação por tipo;

1.1.13. Ativação da Publicação;

1.1.14. Cadastros;

1.1.15. Consultivo;

1.1.16. Emissão de relatórios;

1.1.17. Prazos/Audiências;

1.1.18. Importação de publicações (tarefas do workflow);

1.1.19. Classificação da publicação pela IA;

1.1.20. Lançamento dos agendamentos (prazos, audiências, verificações etc.);

1.1.21. Cumprir tarefas do workflow;

1.1.22. Cumprir prazos e tarefas simples;

1.1.23. Lançamento de manual de publicação e agendamentos.

1.1.24. Controladoria jurídica.

1.1.25. Gerador de relatórios.

1.1.26. Gerador de documentos.

1.1.27. Migração de servidor local para Leviatan.

#3b309c16-73de-4737-8a93-32d1adba3cf7

Comprovante de Assinatura Eletrônica

Datas e horários baseados no fuso horário (GMT -3:00) em Brasília, Brasil
Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
Certificado de assinatura gerado em 29/08/2022 às 10:42:58 (GMT -3:00)

Aditivo UPGRADE +HT 17766
ID única do documento: #3b309c16-73de-4737-8a93-32d1adba3cf7

Hash do documento original (SHA256): e45380304315bfd5f85f42e7ef35cf7215f769ab771cf40d305328af749334eb

Este Log é exclusivo ao documento número #3b309c16-73de-4737-8a93-32d1adba3cf7 e deve ser considerado parte do mesmo, com
os efeitos prescritos nos Termos de Uso.

Assinaturas (4)

Preâmbulo Informática S.A. (Contratada)
Representante legal: Marcos Valério Silveira Lessa
Assinou em 31/08/2022 às 16:43:37 (GMT -3:00)

Ordem dos Advogados do Brasil - Seção Paraná (Contratante)
Representante legal: Fernando Estevão Deneka
Assinou em 31/08/2022 às 16:33:39 (GMT -3:00)

Willian Mazeto Santos (Testemunha 2)
Assinou em 30/08/2022 às 14:11:21 (GMT -3:00)

Zenaide Ferreira de Carvalho (Testemunha 1)
Assinou em 29/08/2022 às 10:48:01 (GMT -3:00)

Histórico completo

Data e hora Evento

29/08/2022 às 10:42:57
(GMT -3:00)

Preâmbulo Informática S.A. solicitou as assinaturas.

Página 1 de 2

Comprovante de Assinatura Eletrônica

#3b309c16-73de-4737-8a93-32d1adba3cf7
Documento assinado eletronicamente, conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

Data e hora Evento

29/08/2022 às 10:48:01
(GMT -3:00)

Zenaide Ferreira de Carvalho (CPF 028.464.639-30; E-mail
zenaide@preambulo.com.br; IP 138.204.24.75), assinou. Autenticidade
deste documento poderá ser verificada em https://
verificador.contraktor.com.br. Assinatura com validade jurídica conforme
MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

30/08/2022 às 14:11:21
(GMT -3:00)

Willian Mazeto Santos (CPF 104.287.119-10; E-mail
assessoria.presidencia@oabpr.org.br; IP 201.48.231.141), assinou.
Autenticidade deste documento poderá ser verificada em https://
verificador.contraktor.com.br. Assinatura com validade jurídica conforme
MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

31/08/2022 às 16:33:39
(GMT -3:00)

Fernando Estevão Deneka (CPF 014.708.779-10; E-mail
fernando@deneka.com.br; IP 201.48.231.141), assinou como
representante legal de Ordem dos Advogados do Brasil - Seção Paraná
(CNPJ 77.538.510/0001-41). Autenticidade deste documento poderá ser
verificada em https://verificador.contraktor.com.br. Assinatura com
validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

31/08/2022 às 16:43:37
(GMT -3:00)

Marcos Valério Silveira Lessa (CPF 437.205.280-49; E-mail
marcos.lessa@preambulo.com.br; IP 189.22.22.206), assinou como
representante legal de Preâmbulo Informática S.A. (CNPJ
81.053.092/0001-70). Autenticidade deste documento poderá ser
verificada em https://verificador.contraktor.com.br. Assinatura com
validade jurídica conforme MP 2.200-2/01, Art. 10o, §2.

31/08/2022 às 16:43:37
(GMT -3:00)

Documento assinado por todos os participantes.

Página 2 de 2

https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador
https://verificador.contraktor.com.br?utm_source=comprovante&utm_medium=pdf&utm_campaign=verificador

		2022-08-31T19:43:40+0000
	Assinatura digital